
 

 
                                   

 

Číslo jednací: MěÚ/77566/2022/SEK 

 

Nově zvolená Rada města Čáslavi 
 

USNESENÍ z 8. zasedání v roce 2022 konaného ve středu 28.12.2022 

 
RM/8/105/2022                                                                                                                        __                                                     Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 

Kontrola plnění usnesení z jednání rady města 14.11.2022 

Rozpočtové opatření č. 7/2022 

DOPORUČENÍ ZM Změna č. 5 Územního plánu Čáslav 

Schválení Smlouvy a dílo a Smlouvy licenční - Operace ONTERO 

Uzavření Smlouvy o zajištění správy nemovitosti - Město Čáslav a Úřad práce ČR 

Uzavření Pachtovní smlouvy k pozemku p.č. 2134/1 (SZŠ, Sadová) 

Jmenování dalšího člena do Komise pro kulturu, spolkovou činnost a cestovní ruch 

Dotace na zubní pohotovost pro r. 2023 - Stomatologická s.r.o. 

Směna bytu č. 3 za byt č. 1 v domě č.p.640 v ul. B. Němcové – Miroslav V.  

Směna bytu č. 7 za byt č. 5 v domě č.p.640 v ul. B. Němcové – Pavel K.  

Směna bytu č. 11 za byt č. 9 v domě č.p.640 v ul. B. Němcové – Růžena B. 
 

DODATEČNÁ ZPRÁVA: 

Odvolání členů Redakční rady Čáslavských novin + Pověření přípravou návrhu nových členů Redakční rady Čáslavských novin 

 
RM/8/106/2022                                                                                                                                                             Rozpočtové opatření č. 7/2022 

Rada města Čáslavi schvaluje (na základě delegace schválené ZM dne 12.12.2022, číslo usnesení ZM/III/39/2022) 

Rozpočtové opatření č. 7/2022 Města Čáslavi, dle předloženého návrhu a bere na vědomí přílohu č. 1 a č. 2. 

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 203 000 000,00 91 582 341,83 294 582 341,83 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 36 595 000,00 9 597 745,28 46 192 745,28 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 364 000,00 130 800,00 494 800,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 26 500 000,00 31 314 031,10 57 814 031,10 

 
Celkem Příjmy 266 459 000,00 132 624 918,21 399 083 918,21 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 224 694 450,00 228 513 958,36 453 208 408,36 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 4 953 000,00 725 000,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 3 951 000,00 1 285 967,00 5 236 967,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 3 201 000,00 690 000,00 3 891 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 4 777 000,00 2 140 700,00 6 917 700,00 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 951 000,00 0,00 951 000,00 

5331 
    Muzeum a knihovna - provozní příspěvek 8 694 000,00 651 814,00 9 345 814,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331 
    Městská nemocnice - provozní příspěvek 15 000 000,00 60 303 763,74 75 303 763,74 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 7 000 000,00 3 000 000,00 10 000 000,00 

5221     Anima - provozní příspěvek 5 700 000,00 1 500 000,00 7 200 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 6 200 000,00 258 000,00 6 458 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 5 500 000,00 11 500 000,00 



6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 38 505 200,00 39 481 590,33 77 986 790,33 

z toho:             

6351 
    Městská nemocnice -investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 

  Celkem Výdaje 263 199 650,00 267 995 548,69 531 195 198,69 

  Saldo: příjmy - výdaje -132 111 280,48 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování -3 259 350,00 135 370 630,48 132 111 280,48 

 
Celkem Financování -3 259 350,00 135 370 630,48 132 111 280,48 

 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz  
  

 
DOPORUČENÍ ZM 

RM/8/107/2022                                                                                                                                                    Změna č. 5 Územního plánu Čáslav 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje vypustit z Návrhu obsahu Změny č. 5 Územního plánu Čáslav v bodě III. d) 

podmínku zpracování územní studie.  

 
RM/8/108/2022                                                                                                  Schválení Smlouvy a dílo a Smlouvy licenční - Operace ONTERO 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Smlouvy o dílo a Smlouvy licenční s Mgr. Milanem K., Čáslav, zhotovitelem 

dokumentární trilogie Operace ONTERO, konkrétně III. díl 1918 – 1948, dle důvodové zprávy. 
 

RM/8/109/2022                                                                         Uzavření Smlouvy o zajištění správy nemovitosti - Město Čáslav a Úřad práce ČR 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění správy nemovitosti mezi Městem Čáslav a Úřadem práce 

České republiky, IČ: 72496991, dle důvodové zprávy.  

 
RM/8/110/2022                                                                                                 Uzavření Pachtovní smlouvy k pozemku p.č. 2134/1 (SZŠ, Sadová) 

Rada města Čáslavi schvaluje Pachtovní smlouvu k pozemku p.č. 2134/1 o výměře 11.159 m2, v katastrálním území 

Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, pro 

Střední zemědělskou školu, Sadová 1234/1, 286 01 Čáslav z důvodu uvedeném v důvodové zprávě. 

 
RM/8/111/2022                                                                     Jmenování dalšího člena do Komise pro kulturu, spolkovou činnost a cestovní ruch 

Rada města Čáslavi jmenuje dalšího člena do Komise pro kulturu, spolkovou činnost a cestovní ruch – pana Bohumila 

Bartůňka.  

 
RM/8/112/2022                                                                                                        Dotace na zubní pohotovost pro r. 2023 - Stomatologická s.r.o. 

Rada města Čáslavi schvaluje dotaci na zubní pohotovost pro rok 2023 společnosti MUDr. Marcel Pekárek – 

Stomatologická s.r.o., IČ: 27503283, se sídlem: Na Kampě 514/19, 118 00 Praha, ve výši 35.000 Kč, dle důvodové 

zprávy. 

 
RM/8/113/2022                                                                                     Směna bytu č. 3 za byt č. 1 v domě č.p.640 v ul. B. Němcové – Miroslav V.  

Rada města Čáslavi schvaluje směnu sociálního bytu č. 3 za byt č. 1 v domě č.p. 640 v ul. Boženy Němcové v Čáslavi 

panu Miroslavu V., při zachování délky Nájemní smlouvy na dobu určitou – do 31.12.2023, za podmínek uvedených 

v důvodové zprávě.  

 
RM/8/114/2022                                                                                           Směna bytu č. 7 za byt č. 5 v domě č.p.640 v ul. B. Němcové – Pavel K. 

Rada města Čáslavi schvaluje směnu sociálního bytu č. 7 za byt č. 5 v domě č.p. 640 v ul. Boženy Němcové v Čáslavi 

panu Pavlu K., při zachování délky Nájemní smlouvy na dobu určitou – do 31.12.2023, za podmínek uvedených 

v důvodové zprávě.  

 
RM/8/115/2022                                                                                      Směna bytu č. 11 za byt č. 9 v domě č.p.640 v ul. B. Němcové – Růžena B. 

Rada města Čáslavi schvaluje směnu sociálního bytu č. 11 za byt č. 9 v domě č.p. 640 v ul. Boženy Němcové v Čáslavi 

paní Růženě B., při zachování délky Nájemní smlouvy na dobu určitou – do 31.12.2023, za podmínek uvedených 

v důvodové zprávě.  
 

 

 

 
 

https://monitor.statnipokladna.cz/


RM/8/116/2022                                                                                                                             Odvolání členů Redakční rady Čáslavských novin 

+ Pověření přípravou návrhu nových členů Redakční rady Čáslavských novin 

Rada města Čáslavi 

a) odvolává členy Redakční rady Čáslavských novin:  

- Jakuba Nováka, DiS.,  

- Ing. Martina Ronovského, DiS.,  

- Mgr. Bc. Adélu Váňovou, DiS. 

b) pověřuje Ing. Zdeňku Nezbedovou, radní města Čáslavi a předsedkyni Komise pro kulturu, spolkovou činnost a 

cestovní ruch, přípravou návrhu nových členů Redakční rady Čáslavských novin na příští zasedání Rady města Čáslavi. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                         Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
              starosta                                                                                                                                                                      místostarostka 


